2020 年 11 月 24 日

関係者各位

会 社 名 株 式 会 社 S H I F T

代 表 者 名 代表取締役社長 丹 下  大

（コード番号：3697 東証第一部）

問 合 せ 先 経営管理部 部長 岡  朋 宏

（TEL. 03-6809-1165）

広島県福山市の社会人サッカークラブ「福山シティ FC」とトップパートナー契約を締結

スポーツ産業の支援を通じ、地方から日本に元気を。豊かな社会の実現を目指す活動

ソフトウェアの品質保証・テストを手掛ける株式会社 SHIFT（本社：東京都港区、代表取締役社長：丹下大、

以下 SHIFT）は、広島県福山市を中心とした備後エリアをホームタウンとする社会人サッカークラブ、福山シティフットボ

ールクラブ（法人名：一般社団法人福山シティクラブ、所在地：広島県福山市、理事長：小林 政嗣、以下 福山

シティ FC）のトップパートナー企業として、チームおよび福山市の未来創生さらにはスポーツ業界の発展を支える活動を

支援することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

本活動の背景について

SHIFT は、事業を通じて日本における SIer 業界の慣習的な多重下請け構造を改革し、優秀な IT エンジニアが、

学歴や職歴などにかかわらず、その能力や経験を正しく評価される社会を目指し活動してまいりました。多くの優秀なエン

ジニアが活躍できる社会の醸成は、日本のソフトウェア、IT システムの品質向上に直結し、グローバル社会において

Made In Japan のソフトウェアやサービスの評価を高め、日本全体の価値向上につながるととらえております。

この度、ご報告をいたします本活動は、上述の SIer 業界における構造改革に向けた活動と同様、スポーツ産業全体

に新たな価値を提供し、グローバル社会で日本の存在感をしめす取り組みの第一歩であると考えております。日本国内

において、プロスポーツさらにはプロを目指し活動するアスリートの多くは、スポーツによる活動の実績だけでは、その才能や

能力を十分に発揮するための収入を得ることができない現状があります。アスリートが能力を最大限発揮し、高い成果を

上げるためには、日常の練習に集中できる時間や環境、優秀な指導者の存在が必須であり、アスリートたちがプロとして

活動する限り、スポーツクラブや団体の運用、つまり経済活動の成功が必要不可欠です。また、スポーツは応援する人や

地域に、夢や希望、元気を与えるエンターテインメントであり、国の文化や国民性を反映する資産です。先の見えない情

勢に、漠然とした不安を抱える昨今の日本社会の躍進を後押しするためにも、スポーツの力が必要だと考えております。

 これらの考えから、SHIFT は社内外でのさまざまな取り組みにおいてご縁のある広島県で活動を行う、福山シティ FC

を応援させていただきます。小さな一歩ではありますが、これまで SHIFT が事業活動を通して得たビジネスのノウハウや多

くの産業とのつながりを活用しながら、さまざまな視点からアスリートとチームの活躍を支援し、地域さらには日本のスポーツ

産業の活性化にも貢献してまいりたいと考えております。

支援の対象となる法人情報について

理事長 小林 政嗣

所在地 広島県福山市曙町６丁目１１-８

活動地域 広島県福山全域

設立 2016 年 4 月  「一般社団法人福山スポーツコミュニティクラブ」設立

2016 年 8 月  福山 SCC フットサルトップチーム設立

2017 年 2 月  福山シティフットブールクラブ設立

2017 年 4 月  福山シティチアダンスクラブ開校

2019 年 11 月 法人名を「一般社団法人福山シティクラブ」へ変更

主な活動 ●スポーツを通じたひとづくり事業

●スポーツを通じたまちづくり事業

●福山にプロサッカークラブをつくるための活動

●地域コミュニティを形成する事業

スポンサード期間

2020 年 12 月 12 日より開始

今後の見通し

本パートナーシップ契約およびこれに伴う各活動において、現時点で確認できる業績及び財務状況に与える影響につき

ましては軽微であると見込んでおります。今後影響が明らかになりましたら、速やかに開示いたします。

＜株式会社 SHIFT について＞

SHIFT は、ソフトウェアの品質保証・テストを専門とする、国内随一の企業です。「無駄をなくした

スマートな社会の実現」を目指し、金融機関などのエンタープライズ領域におけるミッションクリティカ

ルな基幹システムから、EC サイト、スマートフォン向けのアプリ・ゲーム検証まで幅広い分野のお客

様に対する品質保証サービスを手掛けています。

名称 株式会社 SHIFT

代表 代表取締役社長 丹下 大

住所 東京都港区麻布台 2-4-5 メソニック 39MT ビル

事業内容 ソフトウェアのテスト・品質保証

URL
◆コーポレートサイト https://www.shiftinc.jp/

◆サービスサイト https://service.shiftinc.jp/

以上

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社 SHIFT IR 室メール：ir_info@shiftinc.jp

福山シティ FC エンブレ

ム

https://www.shiftinc.jp/
https://service.shiftinc.jp/
mailto:ir_info@shiftinc.jp